[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                  Requerimento n.º 88 - 2018
“Referente informações de taxas esportivas”
CONSIDERANDO que o esporte é fundamental para a educação de nossas crianças, jovens e adultos;
CONSIDERANDO diversas modalidades esportivas que podem ser exercidas em nosso Município, pois temos Quadras, Areia e Campo;
CONSIDERANDO que o Município cobra uma taxa para a utilização do campo, pois existe um custo de iluminação;
Face ao considerando, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Administração, Sr. JOÃO BATISTA DE ANDRADE, informe o seguinte:
1) Quantos locais possuem a cobrança de taxas para sua utilização?
2) Qual a finalidade da taxa cobrada?
3) Quanto foi arrecadada em cada mês do ano de 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018 com estas taxas?
4) Onde foram e/ou estão sendo utilizado o dinheiro arrecadado com estas arrecadações? Informar o investimento por ano desde 2013.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 24 de Maio de 2018.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”